
Vyučující : I. Krajníková                                                                                                   Vytvořeno : 11.1.2021 

E- mail : ikrajnikova@zahradnickaskola.cz 

Tel. 602 607 022, 732 943 643 

WhatsApp 

 

                                    Floristika 3.U prodavačky, zahradníci 

                  Přepsat a vypracovat do sešitu Floristiky  poslat na email. 13.1.2021 

 

KULATÁ KYTICE DO SPIRÁLY ( vícedruhová ) Z rostlinného materiálu volíme do kytice libovolný počet 

druhů květin, které spolu budou ladit a vytvářet harmonický či kontrastující celek.Při vázání kytice 

nesmíme zapomenout na dostatek doplňkové zeleně – jen s její pomocí dosáhneme velkého objemu 

a vytvoříme velkou kytici. 

 

Jak správně uvázat kulatou kytici do spirály  

1) Stonky vždy klademe do spirály po celém obvodu šikmo v jednom směru – zleva do prava (u leváků 

naopak. Jako základ kytice  použijeme zeleň (např.Pistacia) 

2) Do kytice začneme přidávat další rostliny - nejprve rozmístíme ty s velkými květy, vždy myslíme na 

to, aby květy v kytici směřovaly nahoru a vytvářely plošky. 

3) Stejným principem postupně přidáváme do spirály i ostatní květy a vyplňujeme jimi prázdná místa. 

4) Nakonec vytvoříme z (např.z listů Rumohra) manžetu, která bude s úvazkem svírat pravý úhel – 

manžeta nesmí přesahovat a převládat nad kyticí, ale také nesmá být skrytá, a musí být vidět. 

5) Úvazek vytvoříme v místě, kde jsou stonky nejvíce přimknuty k sobě, ke svázaní používáme 

nejčastěji přírodní či umělé lýko. 

6) Při správném skládání stonků jedním směrem nám vznikne spirála, stonky šikmo seřízneme. 

7) Správně uvázaná kytice má pravidelný tvar- při pohledu shora je kulatá a při pohledu z boku vytváří 

polokouli, v kytici nejsou žádná prázdná místa, manžeta ji zespodu začišťuje. 

 

Otázka:  1. Vyjmenuj nejčastější chyby, při vázání kytice. 

                2. Z jakého rostlinného materiálu by jste vytvořili konstrukci pro kulatou (jarní) kytici. 

 

mailto:ikrajnikova@zahradnickaskola.cz

